ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
19.01.2023 № 01/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 16.01.2023 № 01-15/21-СУ), согласно утвержденному графику заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 19.01.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктами 3, 4 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2.
Положения о членстве в Союзе Союз вправе принять решение об исключении из членов
Союза в случаях:

- неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в
течение одного года членских взносов;
- несоответствия члена Союза требованиям к членам Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 22.12.2022 № 29/22) вопроса об
исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности по
регулярным членским взносам за 2022 год до 19.01.2023 следующим членам Союза:

№
п/п

Регистра
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза

ОГРН
(ОГРНИП)/ИНН

Размер
задолженности
за 2022 год, руб.

1. 99 Индивидуальный
предприниматель

Иванов Виктор Михайлович,
ИП Иванов В.М.

304594707500040/
594701045424

35 000,00
(II-IV кв.)

2. 905 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

32 500,00
(1II-IV кв.)

В случае неуплаты ИП Ивановым В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»
задолженности по регулярным членским взносам за 2022 год Совету Союза 19 января
2023 года посредством опроса (заочного голосования) рассмотреть вопрос об исключении
из членов Союза.

На основании получения из общедоступных источников информации о нарушении
членом Союза условий членства в Союзе с использованием сервиса предоставления
сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП Федеральной налоговой службы (https://egrul.nalog.ru),
установлено, что с 21.12.2022 адрес местонахождения Общества с ограниченной
ответственностью «Евродорстрой» (ОГРН 1025900902279, ИНН 5904067174,
регистрационный № 73, далее -  ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ») -  117393, г. Москва, вн. тер.
г. муниципальный округ Ломоносовский, ул. Гарибальди, д. 10, корп. 2, кв. 113.

ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ» изменило субъект регистрации с Пермского края на
город Москву, не имеющую общую границу с Пермским краем, что не соответствует
требованиям внутренних документов Союза, в том числе условиям членства,
установленных абзацем вторым пункта 5.2. Устава Союза, пунктом 2.2. Положения о
членстве в Союзе (членами Союза могут быть юридические лица, зарегистрированные на
территории Пермского края либо в субъекте Российской Федерации, имеющем общую
границу с Пермским краем, в котором отсутствует саморегулируемая организация,
основанная на членстве лиц, осуществляющих строительство, соответствующая
требованиям части 3 статьи 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации).

ИП Иванов В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» надлежащим образом
уведомлены о проведении настоящего заседания путем направления копии протокола
заседания Совета Союза от 22.12.2022 № 29/22 почтой и электронной почтой, а также
путем размещения копии протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет».
Уведомление (исх. № 02-10/379-СУ от 27.12.2022) о рассмотрении Советом Союза
19.01.2022 вопроса об исключении из членов Союза ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ» направлено
по электронной почте. Заявлений/обращений от членов Союза не поступало.

По состоянию на 19 января 2023 года ИП Ивановым В.М. уплачена задолженность
по членским взносам за II-IV кварталы 2022 года, ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»
уплачена задолженность по членским взносам за III-IV кварталы 2022 года.

В связи с погашением долга по членским взносам в отношении ИП Иванова В.М.,
ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» основания для рассмотрения вопроса об исключении из
членов Союза отсутствуют.

Учитывая несоответствие требованиям к членам Союза, руководствуясь частью 1,
пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
пунктом 6.7., подпунктом 4 пункта 6.8. Устава Союза, подпунктом 4 пункта 9.2., пунктом
9.4. Положения о членстве в Союзе имеются основания для принятия решения об
исключении ООО «ЕВРОДОРСТРОЙ» из членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».
РЕШИЛИ:

1Л. Не рассматривать вопрос об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» следующих членов Союза:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование

члена Союза
ОГРН

(ОГРНИП)/ИНН
1. 99 Индивидуальный предприниматель

Иванов Виктор Михайлович
304594707500040/

594701045424
2. 905 Общество с ограниченной

ответственностью
«УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ»

1105981000355/
5981004228

2

https://egrul.nalog.ru

ИП Иванову В.М., ООО «УРАЛ БИЗНЕС ПРОЕКТ» в дальнейшем не допускать
нарушений срока уплаты регулярных членских взносов.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» следующее юридическое лицо:

№
п/п Регистрационный № Полное наименование

члена Союза ОГРН/ИНН

1 . 73 Общество с ограниченной
ответственностью «Евродорстрой»

1025900902279/
5904067174

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Строительное Монтажное Управление-1» (ОГРН 1185958071881, ИНН 5902051612,
далее -  ООО «СМУ-1») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных
сведений (смена места нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном
объеме представлены документы, необходимые для внесения соответствующих
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистрационный № Наименование члена
Союза Адрес (место нахождения)

1084 ООО «СМУ-1» 614081, Пермский край, г. Пермь,
ул. Кронштадтская, д. 39А, офис 47

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

3